4Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.505

capacitação nos cursos disponibilizados pela Escola de Governo.
Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura,
revogando-se as disposições contidas na Portaria nº 09/2019 -
SEAD (000017555033), de 15/02/2019.
PUBLIQUE-SE, CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE
(documento assinado eletronicamente)
FERNANDO DE CASTRO FAGUNDES
Superintendente de Gestão Integrada
Gabinete da Superintendência de Gestão Integrada, em Goiânia
(GO), aos 04 de março de 2021.
<#ABC#220222#4#261190/>

Protocolo 220222
<#ABC#220118#4#261078>

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 029/2017
Processo: 201600005005163
Contratante: Estado de Goiás, com a interveniência da Secretaria
de Estado da Administração - SEAD
Contratada: Companhia Hidroelétrica São Patrício - CHESP
Objeto: a) alteração do preâmbulo e demais cláusulas, conforme
Lei Estadual nº 20.417/2019, que trata da alteração do nome da
secretaria e titular; b) inclusão do Condomínio Vapt Vupt Rialma,
com Unidade Consumidora (UC) nº 50409830, situada no endereço
Estação Rodoviária, s/nº, Vapt Vupt - Setor Rodoviário, Rialma - GO,
CEP 76310-000, em consonância com o Parágrafo 2º da Cláusula
Décima Primeira do Contrato Original; c) indicação dos recursos or-
çamentários e financeiros para fazer face à despesa; d) inclusão
da cláusula compromissória, de conciliação e mediação do contrato
original.
Valor Total: R$ 260.890,93 (duzentos e sessenta mil e oitocentos e
noventa reais e noventa e três centavos).
Data da Assinatura e Outorga: 04/03/2021.
Assina pela PGE: Dra. Juliana Pereira Diniz Prudente, neste ato
representada por Dr. Tomaz Aquino da Silva Junior.
Assina pela SEAD: Bruno Magalhães D’Abadia.
Assina pela Contratada: Ricardo de Pina Martin.
<#ABC#220118#4#261078/>

Protocolo 220118

Secretaria de Estado de Desenvolvimento e
Inovação

<#ABC#220228#4#261196>

AVISO DE LICITAÇÃO (REPUBLICAÇÃO)
PREGÃO ELETRÔNICO “SRP” Nº 01/2021-SEDI

Processo: 202014304000172
Objeto: registro de preço para futura e eventual contratação de
empresa fornecedora de computadores portáteis (notebooks),
estações de trabalho microcomputadores (desktops) e monitores,
com garantia de funcionamento on-site pelo período de 60
(sessenta) meses para todos os equipamentos descritos, visando
atender as demandas dos órgãos partícipes da futura ata.
Participação: Disputa Geral
Modalidade: Pregão
Forma: Eletrônica
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item
Data da Abertura: 19/03/2021
Horário: 09 horas (Brasília/DF, UTC -03:00)
Local de Realização: www.comprasnet.go.gov.br
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21/06/1993 e suas
alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº
7.437/2011, Decreto Estadual 9.666/2020, Lei Estadual nº 17.928
de 27/12/2012, Lei Complementar Estadual nº 117 de 05/10/2015,
Decreto Estadual nº 7.466/2011 e demais normas regulamentares
aplicáveis à espécie, bem como as condições estabelecidas neste
Edital e em seus anexos. Obtenção do Edital: www.comprasnet.
go.gov.br e www.desenvolvimento.go.gov.br
Informações: (62) 3201-5128

João Borges Queiroz Júnior
Pregoeiro - Portaria nº 153/2020

<#ABC#220228#4#261196/>

Protocolo 220228

Secretaria de Estado da Educação
<#ABC#220036#4#260977>

Portaria Nº 0836/2021 - SEDUC
A Secretaria de Estado da Educação, no uso de suas atribuições
legais e tendo em vista o Despacho nº 104/2021-GAB, que consta
no Processo nº 200300006040430.
RESOLVE:
DECLARAR, extinta a punibilidade pela ocorrência da prescrição
da pretensão punitiva, e determinando que a servidora pública
Renilda Cantarino Pimenta, inscrita no CPF nº 494.394.806-
53, seja exonerada de ofício do cargo de Professor I, tendo em
vista que restou caracterizado o abandono de cargo, devendo
constar como data da exoneração o primeiro dia de ausência ao
serviço (01/02/2000), conforme Despacho Referencial nº 247/2021
(000018760484) da Procuradoria-Geral do Estado, dessa forma,
objetivando homologar o ato de exoneração de ofício, conforme
preceitua o art. 1º do Decreto nº 9.405/2019.
CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Gabinete da Secretaria de Estado da Educação em Goiânia, aos 03
dias do mês de março de 2021.
Aparecida de Fatima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado da Educação
<#ABC#220036#4#260977/>

Protocolo 220036
<#ABC#220050#4#260994>

Portaria 0786/2021 - SEDUC

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista o que consta no Processo nº
201600006000665,

RESOLVE:
DETERMINAR o arquivamento do Processo Administrativo

Disciplinar instaurado por meio da Portaria nº 1881/2018-GAB-
-GAB-SEDUCE, em favor do servidor ELVIS NERI FIGUEIREDO,
CPF 039.763.778-05, pela ocorrência da prescrição da pretensão
punitiva em relação às infrações disciplinares previstas nos incisos
III e LVI do art. 303 da Lei Estadual n. 10.460/88.
CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Gabinete da Secretária de Estado da Educação, ao 01 dia do mês
de março de 2021.

Aparecida de Fatima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado da Educação

<#ABC#220050#4#260994/>

Protocolo 220050
<#ABC#220054#4#260998>

Portaria 0787/2021 - SEDUC

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista o que consta no Processo nº
201500006033106,

RESOLVE:
DETERMINAR o arquivamento do Processo Administrativo

Disciplinar instaurado por meio da Portaria nº 4048/2019 - SEDUCE,
em favor do servidor SALEME EL KHOURY NETO, inscrito no CPF
nº 450.722.801-87, pela ocorrência da prescrição da pretensão
punitiva em relação à infração disciplinar prevista no inciso LIV, do
art. 157 da Lei Estadual n. 13.909/2001.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Gabinete da Secretária de Estado da Educação, ao 01 dia do mês
de março de 2021.

Aparecida de Fatima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado da Educação

<#ABC#220054#4#260998/>

Protocolo 220054

<#ABC#220034#4#260975>

2º AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO
CREDENCIAMENTO Nº 001/2020-SEDUC/GO

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO tendo em vista o
constante no Processo n.º 2020.0000.604.1785, torna público o
2º RESULTADO DO JULGAMENTO DO CREDENCIAMENTO nº
001/2020, com fundamento na CF no art. 37, XXI, Art. 25, caput,

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: fbe88d3f